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O  dwóch  najpoważniejszych  inwestycjach  w  Przysusze: 
oddaniu  na  Dzień  Edukacji  Narodowej  hali  sportowej 
i rozpoczęciu przebudowy ulicy Warszawskiej w Przysusze 
rozmawiamy z Burmistrzem Przysuchy Tadeuszem Toma-
sikiem.

Po generalnej modernizacji świetlica wiejska w Zbożennie 
już  służy mieszkańcom. Wzbogacona  o  boisko  i  plac  za-
baw została uroczyście oddana do użytku 28 sierpnia br.
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Hala na Dzień Nauczyciela, Warszawska do przetargu
Dwie największe inwestycje zapla-
nowane do realizacji przez gminę 
Przysucha w 2014 roku: budowa 
hali sportowej przy Publicznym 
Gimnazjum i przebudowa ulicy 
Warszawskiej w Przysusze, mają 
swój wielki finał. Hala zostanie od-
dana do użytku 14 października br., 
w Dzień Edukacji Narodowej, nato-
miast w najbliższych dniach zosta-
nie ogłoszony przetarg na przebu-
dowę ulicy Warszawskiej. Wartość 
pierwszej z inwestycji to ponad 4 
mln zł, drugiej ponad 3 mln zł.

 – Czy taki wieli finał dla dwóch 
największych pod względem war-
tości i zakresu prac inwestycji cie-
szy? – pytamy Tadeusza Toma-
sika Burmistrza Gminy i Miasta 
Przysucha.
 – To oczywiste, że zrealizowanie 
zaplanowanego przedsięwzięcia 
daje poczucie satysfakcji. Taką 
czuję osobiście, tym bardziej, że są 
to inwestycje bardzo oczekiwane 
przez mieszkańców – mówi Tade-

usz Tomasik Burmistrz Przysuchy. 
– O wielkim finale możemy już mó-
wić w stosunku do hali sportowej, 
ponieważ jej oddanie do użytku 
planujemy odbyć 15 październi-
ka, w Dzień Edukacji Narodowej. 
Tu serdecznie dziękuję wykonaw-
cy, który wszystkie prace wykonał 
wcześniej, aniżeli zakładaliśmy 
w chwili rozpoczęcia budowy. 
Dzięki temu, mam nadzieję, będzie 
to wyjątkowy prezent dla młodzie-
ży, nauczycieli i całej społeczności 
gminy i miasta. Co do drugiej in-
westycji, przebudowy ulicy War-
szawskiej, ważnej zarówno pod 
względem wartości jak i wagi dla 
mieszkańców, to też możemy dziś 
mówić o pewnego rodzaju finale. 
Po bardzo skomplikowanej i dłu-
gotrwałej procedurze uzgodnień 
założeń projektu przebudowy ze 
służbami energetycznymi, wodo-
ciągowymi i innymi, dopiero w tym 
miesiącu otrzymaliśmy prawomoc-
ne pozwolenie na budowę wydane 

przez starostę. Muszę podkreślić, 
że jest to zadanie o wyjątkowo du-
żym zakresie robót. To w skrócie 
przebudowa ul. Warszawskiej od 
ulicy Szkolnej do Skrzyńska, wraz 
z powstaniem chodnika i ścieżki 
rowerowej, oczyszczeniem rowów, 
zbudowaniem przepustów i budo-
wą oświetlenia całej ulicy. Projekt 
zakłada też przebudowę części ulicy 
Partyzantów i placu przy szpitalu. 
Powstanie więcej miejsc parkin-
gowych i diametralnie poprawi się 
stan bezpieczeństwa ciągu komu-
nikacyjnego, łączącego Przysuchę 
ze Skrzyńskiem. Zainstalowane 
będą elementy likwidujące bariery 
dla osób niepełnosprawnych. Zło-
żyliśmy wniosek o dofinansowanie 
inwestycji z Narodowego Progra-
mu Przebudowy Dróg Lokalnych. 
Mając pozwolenie na budowę już 
rozpoczynamy procedurę przetar-
gową na wyłonienie wykonawcy ro-
bót. Inwestycja zakończona będzie 
w 2015 roku.

 – Pana zdaniem, gmina ma szan-
sę na otrzymanie dofinansowania 
tej inwestycji?
 – Pod koniec października powin-
ny ukazać się listy rankingowe i już 
wtedy będziemy wiedzieć więcej. 
Ale istnieje możliwość zwiększenia 
szans na otrzymanie dofinansowa-
nia. Otóż zaproponowaliśmy współ-
pracę powiatowi. Gmina zaofero-
wała dofinansowanie przebudowy 
drogi powiatowej biegnącej przez 
Smogorzów, w zamian oczekując 
dofinansowania ze strony powia-
tu przebudowy ul. Warszawskiej 
łącznie z placem przed szpitalem 
powiatowym w Przysusze. Taka 
współpraca na pewno wpłynęłaby 
na wyższą ocenę obu wniosków 
i zwiększyłaby szansę na pozyska-
nie dofinansowania środkami z tzw. 
„schetynówek” jednej i drugiej in-
westycji.

 – Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała Hanna Jacobi

Już po raz trzeci rozpoczęcie roku 
szkolnego w Publicznym Gimna-
zjum im. Św. Stanisława Kostki 
w Przysusze jest nierozerwalnie 
połączone z obchodami dnia pa-
trona i uczczeniem rocznicy nada-
nia szkole imienia św. Stanisława 
Kostki.
Od 19 września 2011 roku przy-
suskie gimnazjum ma patrona. 
Co roku w szkole, we wrześniu 
gimnazjaliści świętują Dzień Pa-
trona. W tym roku uroczysty apel 
z tej okazji odbył się w czwartek 
18 września. Poprzedziła go msza 
święta, celebrowana w intencji mło-
dzieży przez ks. Stanisława Tra-
czyńskiego. Obchody Dnia Patrona 
przebiegały pod hasłem – mottem 
życiowym św. Stanisława Kostki: 
„Choćby los uległ zmianie, ja będę 
trwał”. Tradycyjnie już, po odśpie-
waniu hymnu narodowego, odbyło 
się ślubowanie pierwszoklasistów. 
W obecności rodziców, nauczycie-
li i starszych kolegów ślubowali 
na sztandar szkoły służyć uczciwą 

pracą ojczyźnie i swojej szkole. Do 
nich też, pierwszoklasistów zwrócił 
się dyrektor PG Adam Pałgan z ape-
lem, by każdy z nich potrafił czerpać 
wartości z przykładu, jaki daje mło-
dzieży patron szkoły św. Stanisław 
Kostka. Podkreślił też, że samorząd 
gminy Przysucha dba o to, by gim-
nazjaliści mieli coraz lepsze wa-
runki do nauki i rozwijania swoich 
zainteresowań, w tym sportowych. 
Baza sportowa szkoły wzbogaci się 
jeszcze w roku bieżącym o nową 
inwestycję – pełnowymiarową halę 
sportową.
Apel zakończył konkurs wiedzy 
o patronie, w którym konkurowały 
ze sobą reprezentacje klas drugich. 
Dyrektor szkoły gratulował mło-
dzieży wysokiego poziomu wiedzy 
o życiu i duszpasterskiej działalno-
ści św. Stanisława Kostki. Miły na-
strój uroczystości tworzyły: gorące 
słońce zaglądające przez okna szko-
ły i piękna oprawa muzyczna, przy-
gotowana przez uczniów pod opieką 
nauczycieli.

Rok szkolny rozpoczęli z patronem
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Za całokształt działań podjętych 
przez samorząd gminy Przysu-
cha na rzecz promowania Roku 
Oskara Kolberga, gmina została 
uhonorowana tytułem Lidera Re-
gionu 2014. Nagrodę odebrał Ta-
deusz Tomasik Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha.
Już po raz ósmy redakcja „Echa 
Dnia” zorganizowała konkurs go-
spodarczy i samorządowy, ukazu-

jący osiągnięcia najlepszych firm, 
instytucji i samorządów w Radom-
skiem. W tegorocznej edycji kon-
kursu honorowymi członkami ka-
pituły byli prezes Rady Ministrów 
Ewa Kopacz oraz marszałek wo-
jewództwa mazowieckiego Adam 
Struzik. Konkurs przebiegał w kil-
kunastu kategoriach. Wyróżnionym 
firmom i samorządom nagrody wrę-
czyli organizatorzy konkursu pod-
czas Gali Finałowej, odbytej w pią-
tek, 26 września br. w Zespole 
Szkół Muzycznych, w Radomiu. 
Towarzyszyli im obecni na gali par-
lamentarzyści. Oprawę muzyczną 
zapewniła Radomska Młodzieżowa 
Orkiestra Dęta „Grandioso”. Nagro-
dzonym towarzyszyły fanfary.
 Gmina Przysucha tytuł Lidera Re-
gionu 2014 otrzymała w kategorii 
„kultura” za całokształt działań pod-
jętych na rzecz promowania Roku 
Oskara Kolberga. Nagrodę odebrał 
Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy 
i Miasta Przysucha.
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Świetlica w Zbożennie już 
służy mieszkańcom
Po generalnej modernizacji świe-
tlica wiejska w Zbożennie już 
służy mieszkańcom. Wzbogaco-
na o boisko i plac zabaw została 
uroczyście oddana do użytku 28 
sierpnia br.
Uroczystość oddania do użytku 
świetlicy w Zbożennie odbyła się 
28 sierpnia br. Uczestniczyli w niej 
mieszkańcy, radni Rady Gminy 
i Miasta, pracownicy Urzędu Gminy 
i Miasta w Przysusze. Symboliczne-
go przecięcia wstęgi dokonali Bur-
mistrz Przysuchy Tadeusz Toma-
sik, przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Leszek Wamil, radni Maria 
Sułecka i Rafał Kacperski oraz soł-
tys wsi Zbożenna Marian Kozieł.
Spotkanie uatrakcyjnił występ pań: 
Michaliny Bilskiej i Marianny Gór-
skiej, ludowych gawędziarek i śpie-
waczek ze Zbożenny. Panie mają na 
swoim koncie wiele nagród i wy-
różnień, m.in. otrzymanych pod-
czas XXX Biesiady Gawędziarzy, 
Poetów i Śpiewaków Ludowych. 
W ubiegłym roku zostały też nagro-
dzone przez Burmistrza Przysuchy 
za promowanie ludowych tradycji 
przysuskiej gminy. Na uroczysto-
ści otwarcia odnowionej świetlicy 

bawiły wszystkich ludowymi przy-
śpiewkami i przypowieściami. Na 
wybudowanym nowym boisku zo-
stał tego dnia rozegrany mecz towa-
rzyski pomiędzy samorządowcami 
a mieszkańcami Zbożenny. Młodzi 
mieszkańcy Zbożenny mecz wy-
grali, ale nie wynik liczył się w tym 
momencie, tylko dobra zabawa.
Satysfakcji z korzystania, z pięk-
nego, zmodernizowanego obiektu 
– świetlicy, boiska i placu zabaw 
– życzył wszystkim mieszkańcom 
Burmistrz Tadeusz Tomasik. Bur-
mistrzowi za potrzebną społeczno-
ści Zbożenny inwestycję podzięko-
wali mieszkańcy.
Przypomnijmy, że zakres prac mo-
dernizacyjnych świetlicy w Zbo-
żennie objął zmianę konstrukcji 
dachu budynku, wymianę instalacji 
elektrycznej, generalny remont we-
wnątrz i na zewnątrz obiektu. Po-
wstało też boisko wielofunkcyjne 
o nawierzchni poliuretanowej, wy-
posażony w niezbędne urządzenia 
zabawowe plac zabaw oraz ciągi 
piesze i miejsca parkingowe z kost-
ki brukowej. Obiekt jest ogrodzony. 
Koszt inwestycji to 643000,00 zł 
w całości pokryty z budżetu gminy.

W hołdzie żołnierzom
24 sierpnia br. z okazji 70. rocz-
nicy partyzanckiej akcji bojowej, 
mającej miejsce w 1944 roku, w Ja-
nikowie, odbyła się uroczystość 
upamiętniająca pamięć żołnierzy II 
Batalionu 3. Pułku Piechoty Legio-
nów Armii Krajowej, walczących 
z okupantem. Pod pamiątkowym 
obeliskiem kwiaty i wieńce złożyli 
mieszkańcy Janikowa oraz przed-

stawiciele samorządowych władz 
powiatu przysuskiego oraz gminy 
i miasta Przysucha. Samorząd gmi-
ny i miasta reprezentowali Leszek 
Wamil przewodniczący Rady Gmi-
ny i Miasta, radny Andrzej Cicha-
wa i Stanisław Wiaderek Sekretarz 
Gminy i Miasta. W imieniu miesz-
kańców kwiaty złożył sołtys Janiko-
wa Stanisław Seta.

W 70. rocznicę akcji „Burza”
Uczestnictwem w mszy świętej 
w kościele pw. św. Jana Nepomu-
cena oraz wysłuchaniem wykładu 
historyka radomskiej delegatury 
Instytutu Pamięci Narodowej – dr 
Sebastiana Piątkowskiego, społecz-
ność Przysuchy uczciła 70. rocznicę 
akcji „Burza” – operacji wojskowej 
zorganizowanej przez oddziały Ar-
mii Krajowej przeciw okupantowi 
w końcowej fazie okupacji niemiec-

kiej. Wykład pt. „Lasy przysuskie 
w akcji Burza 1944”, wygłoszony 
26 września br. przez dr Sebastiana 
Piątkowskiego wzbudził duże zain-
teresowanie. Dla obecnej na wykła-
dzie młodzieży była to wyjątkowa 
lekcja historii. Obchody 70. rocz-
nicy akcji „Burza” zorganizowali: 
Światowy Związek Armii Krajowej, 
Burmistrz Gminy i Miasta Przysu-
cha i Dom Kultury.
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Pielgrzymką uczcili święto 
św. Stanisława Kostki
Już po raz szósty, w sobotę 13 wrze-
śnia, wyruszyła z Przysuchy do 
Studzianny pielgrzymka młodzie-
ży. Uczestniczyło w niej 256 osób, 
w tym głównie uczniowie Publicz-
nego Gimnazjum im. Św. Stanisła-
wa Kostki w Przysusze i Zespołów 
Szkół nr 1 i 2. Ale nie tylko, bo mło-
dzieży towarzyszyła grupa pielgrzy-
mów starszych wiekiem, ale, jak po-
wiedział nam jeden z nich: młodych 
duchem. Wśród pątników było też 
kilkoro dzieci. Pielgrzymkę prowa-
dził ks. Artur Woźniak z parafii pw. 
św. Jana Nepomucena oraz przez 
część trasy wspierali młodzież mo-
dlitwą i rozmową ks. Norbert Piw-
nik z parafii pw. św. Jana Nepomu-
cena, ks. Karol Janus z parafii pw. 
Miłosierdzia Bożego i ks. Krzysztof 

Wróbel z parafii pw. św. Wojciecha 
w Skrzyńsku. Mieli też pielgrzymi 
wyjątkową atrakcję, którą zapew-
nił im Mirosław Pierzchała, sam 
pielgrzymując konno i umożliwia-
jąc chętnym posmakowanie konnej 
przejażdżki. Tak jak w poprzednich 
latach, na trasie pielgrzymki pątnicy 
spotykali się z wielką życzliwością 
spotykanych osób, a mieszkańcy 
Krzesławic, już tradycyjnie przy-
jęli pielgrzymów obfitym poczę-
stunkiem. W Studziannie wszyscy 
uczestniczyli w mszy świętej przed 
cudownym obrazem Matki Bożej 
Świętorodzinnej. Pielgrzymką przy-
suska młodzież uczciła obchodzone 
18 września święto św. Stanisława 
Kostki – patrona młodzieży.

Informacja dla wyborców
16 listopada 2014 roku odbędą się 
wybory samorządowe. Gmina Przy-
sucha została podzielona na 15 jed-
nomandatowych okręgów wybor-
czych. A zatem w każdym okręgu 
wyborcy wybierać będą jednego 
kandydata z listy.
Przypomnijmy, że dotychczas na te-
renie gminy Przysucha było 9 okrę-
gów wyborczych, w tym jedno, dwu 
i trzymandatowych. Nowy podział 
na okręgi wyborcze uchwaliła Rada 
Gminy i Miasta 27 września 2012 
roku na mocy przepisów wprowa-
dzających ustawę – Kodeks Wybor-
czy (Dz.U. nr 21, poz. 112 z późn. 
zm.).
 – Mieszkańcy Gminy i Miasta 
Przysucha w najbliższych wybo-
rach samorządowych będą wybie-
rać swoich przedstawicieli do Rady 
Gminy i Miasta w 15-tu jednoman-
datowych okręgach – informuje 
Stanisław Wiaderek Sekretarz Gmi-
ny i Miasta Przysucha. – Kwestię 

tę normują przepisy znowelizowa-
nej ustawy Kodeks Wyborczy z 5 
stycznia 2011r. W myśl tej ustawy 
przysuscy radni uchwalili, że miesz-
kańcy będą wybierać tylko jednego 
radnego z danego okręgu. Zgodnie 
z ustawą o samorządzie gminnym, 
w gminach liczących do 15 tys. 
mieszkańców wybiera się 15 rad-
nych, stąd taka ilość okręgów. Do-
konaliśmy podziału gminy na okrę-
gi wyborcze oraz na stałe obwody 
głosowania. Dokonując nowego 
podziału na okręgi wyborcze Rada 
Gminy i Miasta kierowała się licz-
bą mieszkańców ujętych w rejestrze 
wyborców. Natomiast przy podziale 
miasta na obwody głosowania zasa-
dą równomiernego rozłożenia lokali 
oraz bliskiego dostępu do nich – do-
daje Stanisław Wiaderek. Szczegó-
łowy wykaz okręgów wyborczych 
w gminie i w mieście przedstawimy 
w październikowym wydaniu Infor-
matora Przysuchy.

Nagrodzony za pracę na rzecz 
społeczności Przysuchy
Tytuł Lidera środowiska wiejskiego 
Gminy i Miasta Przysucha otrzy-
mał Jerzy Kwaśniewski dyrektor 
Biblioteki Publicznej w Przysusze. 
Jerzy Kwaśniewski został laureatem 
konkursu na lokalnego lidera środo-
wiska wiejskiego LGD „Razem dla 
Radomki”, ogłoszonego przez LGD 
w czerwcu br. Gratulacje, piękny 
okolicznościowy grawerton i tablet 
otrzymał 14 września br. podczas 
Powiatowo-Gminnych Dożynek, 
zorganizowanych w Taczowie przez 
powiat radomski i gminę Zakrzew. 
Na grawertonie widnieje napis:
„Laur Lokalnej Grupy Działania 

„Razem dla Radomki” dla Pana Je-
rzego Kwaśniewskiego Lidera śro-
dowiska wiejskiego Gminy i Miasta 
Przysucha wyłonionego w ramach 
konkursu na Lokalnych Liderów 
w 2014 roku”.
Dodajmy, że celem konkursu było 
wyłonienie oraz promocja dobrych 
praktyk w zakresie aktywności oby-
watelskiej, kulturalnej i społecznej 
na rzecz społeczności wiejskiej 
obszaru LGD. Konkurs o laury 
Lokalnej Grupy Działania „Razem 
dla Radomki” na Lokalnego Lidera 
współfinansowany jest ze środków 
Unii Europejskiej.

W partnerstwie z Mazowszem
Rada Gminy i Miasta Przysucha 
wyraziła zgodę na przystąpienie 
Gminy Przysucha do realizacji pro-
jektu partnerskiego pn. „Wyrów-
nanie szans edukacyjnych uczniów 
poprzez dodatkowe zajęcia roz-
wijające kompetencje kluczowe 
– „Moja przyszłość” realizowane-
go przez Samorząd Województwa 
Mazowieckiego w ramach Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytet IX. Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w regionach. Dzia-
łanie 9.1. Wyrównanie szans edu-
kacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług świadczonych w sys-

temie oświaty. Poddziałanie 9.1.2. 
Wyrównanie szans edukacyjnych 
z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszenie róż-
nic w jakości usług edukacyjnych, 
współfinansowany ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego 
i krajowych środków publicznych. 
Projekt przewidziany jest do reali-
zacji w roku szkolnym 2014/2015, 
w partnerstwie z Samorządem Wo-
jewództwa Mazowieckiego w szko-
łach: PSP w Skrzyńsku, PSP Nr 1 
i PG im. św. Stanisława Kostki 
w Przysusze.
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Witaj szkoło, oto wracamy...

Zabrzmiał szkolny dzwonek

Takimi słowami uczniowie Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w Przysusze rozpoczęli nowy rok 
szkolny. Wierszem i piosenką po-
żegnali się z wakacjami i przywitali 
ze szkołą. Szczególnie ciepło starsi 
uczniowie powitali pierwszoklasi-
stów i obiecali, że postarają się, aby 
ci czuli się w szkole tak dobrze, jak 
oni sami. Dyrektor szkoły Grzegorz 
Jaszczura poinformował o najważ-
niejszych sprawach związanych 
z nauczaniem i wychowaniem, 
a także życzył uczniom i nauczycie-
lom osiągania wysokich wyników 
w nauce, w nowym roku szkolnym.
PSP nr 1 w Przysusze jest placów-
ką, do której uczęszcza 300 dzie-
ci. W klasach I-VI uczy się 239 
uczniów, natomiast w oddziale 
przedszkolnym – 61. W szkole jest 
świetlica szkolna, czynna każdego 
dnia od 7.00 do 8.00 oraz po zaję-
ciach do godz.16.00. Uczniowie 
mogą korzystać z posiłków w sto-

łówce szkolnej. Jedna z klas to in-
tegracyjna z nauczycielem wspoma-
gającym, a dwie klasy: IV i V, mają 
zwiększoną liczbę godzin wycho-
wania fizycznego (w tym zajęcia na 
pływalni). Dodatkowo prowadzony 
jest język angielski i gimnastyka ko-
rekcyjna w oddziałach przedszkol-
nych oraz język niemiecki w kla-
sach trzecich.
W roku szkolnym 2014/2015 PSP nr 
1, wspólnie z Publicznym Gimna-
zjum w Przysusze i PSP w Skrzyń-
sku będzie uczestniczyć w pro-
jekcie samorządu województwa 
mazowieckiego „Moja przyszłość”, 
współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej. W ramach tego 
projektu będzie realizowanych do-
datkowo 20 godzin w miesiącu 
zajęć z matematyki, przyrody i ję-
zyka angielskiego. Warto dodać, 
że szkoła oferuje pozalekcyjne koła 
zainteresowań z języka polskiego, 
matematyki, przyrody i języka an-

gielskiego, a także zajęcia dydak-
tyczno – wyrównawcze.
W każdym roku samorząd gminy 
Przysucha przeznacza znaczące 
środki finansowe na poprawę wa-
runków kształcenia dzieci. W mi-
nione wakacje przeprowadzono 
remont dachu na hali sportowej 
i szatniach (koszt remontu wyniósł 
65 tys. zł). Pomalowana została 

klatka schodowa, a także sala i ga-
leria przy hali sportowej.
Nauka w szkole już trwa. „I znów 
dni popłyną pracowite / Nad książką 
szkolną, nad zeszytem...” – wszyst-
kim uczniom, nauczycielom, pra-
cownikom szkoły życzymy kolejne-
go udanego roku szkolnego.

Małgorzata Mandecka

1 września uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 usłysze-
li pierwszy w tym roku szkolnym 
dzwonek. Wraz ze swoimi wycho-
wawcami i rodzicami zebrali się na 
szkolnym dziedzińcu, na uroczy-
stym apelu z okazji rozpoczęcia roku 
szkolnego 2014/2015. Uroczystość 
rozpoczęła przewodnicząca Samo-
rządu Uczniowskiego Karolina Dyl 
z kl.VI, która po odśpiewaniu przez 
zgromadzonych hymnu narodowe-
go, zgłosiła gotowość uczniów do 
rozpoczęcia nauki. Dyrektor ZPO 
Ewa Kania przedstawiła uczniom 
i ich rodzicom wychowawców i na-
uczycieli poszczególnych przed-

miotów. Szczególną uwagę pani 
dyrektor poświęciła sześciolatkom, 
które w tym roku rozpoczęły naukę 
w klasie pierwszej oraz dzieciom, 
które w związku z włączeniem Ru-
skiego Brodu do obwodu PSP nr 
2, uczęszczać będą do naszej szko-
ły. Pani dyrektor w imieniu całej 
szkolnej społeczności zapewniła, iż 
wszyscy spotkają się z życzliwością 
i liczyć mogą na pomoc starszych 
kolegów oraz nauczycieli. W PSP 
nr 2, w roku szkolnym 2014/2015 
uczy się 239 uczniów w 11 oddzia-
łach, do klasy pierwszej uczęszcza 
14 sześciolatków.

Inga Dubaj

Podarunek na rozpoczęcie nauki
W Niepublicznym Specjalnym 
Ośrodku w Przysusze już po raz 
czwarty odbyła się uroczystość roz-
poczęcia nowego roku szkolnego. 
Wypoczęci, uśmiechnięci ucznio-
wie z entuzjazmem przyjęli fakt 
powrotu do zajęć szkolnych. Uro-
czystego otwarcia roku szkolnego 
dokonała dyrektor Ośrodka Halina 
Reguła. Przedstawiła organizację 
roku szkolnego w Szkole Podstawo-
wej z Oddziałem Przedszkolnym, 
Gimnazjum i Szkole Przysposabia-
jącej do Pracy oraz życzyła wszyst-
kim bezpiecznego i owocnego po-
bytu w szkole. Temu celowi służyło 
odbyte zaraz po rozpoczęciu roku 
szkolnego spotkanie z policjantami, 

którzy mówili m.in. o bezpiecznej 
drodze do szkoły.
W czasie uroczystości rozpoczę-
cia nauki uczniowie klasy I otrzy-
mali darmowe podręczniki, a miłą 
niespodzianką były podarowane 
uczniom materiały i przybory szkol-
ne od harcerzy z 4. Środowiskowej 
Drużyny Harcerskiej Komendy 
Hufca Przysucha. – Serdecznie za 
ten dar dziękujemy – mówi Halina 
Reguła. – Przybory szkolne bardzo 
przydadzą się naszym uczniom – 
dodaje.
Warto w tym miejscu podkreślić 
fakt zwiększenia się liczby uczniów 
w Ośrodku, w porównaniu z rokiem 
ubiegłym.

Wątpliwości nie ma
Upłynął pierwszy miesiąc nowe-
go roku szkolnego 2014/2015. Po 
likwidacji szkoły podstawowej 
w Ruskim Brodzie to Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Przy-
susze przejęła uczniów tej pla-
cówki. Wielu rodziców obawiało 

się tej zmiany. Jak pani, pytamy 
dyrektorkę Zespołu Placówek 
Oświatowych Ewę Kanię, ocenia 
proces adaptacji dzieci?
 – Do PSP nr 2 z nowym rokiem 
szkolnym 2014/2015 przyszło 19 
uczniów z byłego obwodu w Ru-

skim Brodzie. Trzeba dodać, że już 
od kilku lat w naszej szkole uczy 
się liczna grupa dzieci z tamtych 
rejonów. Uczniowie są dowożeni 
i bardzo szybko zaadoptowali się 
w nowej szkole. Mogą tu korzystać 
ze świetlicy, posiłków i opieki pie-
lęgniarki. Utworzyliśmy w tym roku 
dwa dodatkowe oddziały, co skutku-
je mniejszą ilością dzieci w klasach. 

W PSP nr 2 zatrudnionych jest dwie 
nauczycielki z placówki w Ruskim 
Brodzie. Uważam, że nikt nie po-
winien mieć już wątpliwości co do 
samopoczucia dzieci. To uczniowie 
dobrze przygotowani merytorycz-
nie i wychowawczo, i w ogóle faj-
ne dzieciaki – mówi dyrektor ZPO 
Ewa Kania.

H.J.
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Czas na podsumowanie
Informację o realizacji zadań inwestycyjnych w 2014 r. przedsta-
wił Radzie Gminy i Miasta Przysucha Wydział Zagospodarowa-
nia Przestrzennego  i  Inwestycji Urzędu Gminy  i Miasta.  Radni 
na sesji 28 sierpnia br. informację przyjęli, wyrażając pozytywną 
ocenę wykonania zadań inwestycyjnych, zaplanowanych w bu-
dżecie gminy i miasta na rok bieżący. W usystematyzowanej for-
mie przedstawiamy poniżej najważniejsze z nich.
1. Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy.
Inwestycja w toku. Polega na za-
projektowaniu i wybudowaniu 
wraz z przyłączem kanalizacji sa-
nitarnej do budynku, dostawie, 
montażu i uruchomieniu fabrycznie 
nowych przydomowych biologicz-
nych oczyszczalni ścieków w miej-
scowościach: Ruski Bród, Długa 
Brzezina, Smogorzów, Gaj, Gli-
niec, Dębiny, Skrzyńsko, Kuźnica, 
Przysucha – w ilości 27 szt. Plano-
wane zakończenie prac 30.12.2014 
r. Koszt inwestycji w 2014 r.: 320 
tys. zł.
2. Budowa wodociągu od miejsco-
wości Długa Brzezina do miejsco-
wości Hucisko wraz z miejscowo-
ścią Hucisko.
Realizacja zadania dobiega końca. 
Wykonano kompleksowe robo-
ty budowlane w zakresie budowy 
wodociągu od miejscowości Długa 
Brzezina do miejscowości Hucisko 
wraz z miejscowością Hucisko zlo-
kalizowanego w pasie drogi powia-
towej oraz działkach prywatnych. 

Koszt inwestycji w 2014 r. to pra-
wie 468 tys. zł.
3. Wykonanie projektu kanali-
zacji sanitarnej w ul. Ogrodowej 
w m. Janików.
Zadanie inwestycyjne w trakcie re-
alizacji. Polega na wykonaniu pro-
jektu budowlano – wykonawczego 
i kosztorysowego wraz z uzgodnie-
niami niezbędnymi do uzyskania 
pozwolenia na budowę, łącznie 
z materiałami do decyzji o lokali-
zacji inwestycji celu publicznego 
i materiałami do decyzji środowi-
skowej. Koszt zadania w 2014 r.: 
40 tys. zł.
4. Opracowanie dokumentacji 
techniczno – kosztorysowej na 
budowę kanalizacji sanitarnej 
w m. Zbożenna.
Zadanie inwestycyjne w trakcie re-

alizacji. Polega na wykonaniu pro-
jektu budowlano – wykonawczego 
i kosztorysowego wraz z uzgodnie-
niami niezbędnymi do uzyskania 
pozwolenia na budowę, łącznie 
z materiałami do decyzji o lokali-
zacji inwestycji celu publicznego 
i materiałami do decyzji środowi-
skowej i uzgodnienia przebiegu 
trasy sieci z właścicielami gruntów. 
Koszt inwestycji w 2014 r.: 84 tys. 
zł.
5. Przebudowa drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w miejsco-
wości Janików.
Zadanie w trakcie realizacji. Zada-
nie polega na przebudowie drogi 
gminnej jednopasowej, dwukie-
runkowej o łącznej długości 440 
m i szerokości 4,5 m podbudowa 
z kruszywa łamanego, nawierzch-
nia – warstwa ścieralna z betonu as-
faltowego o grubości 4 cm pobocza 
z kruszywa łamanego. Koszt zada-
nia w 2014 r.: 150 tys. zł.
6. Przebudowa drogi gminnej 
Przysucha-Kozłowiec.
Zadanie inwestycyjne zakończo-
ne. Polegało na przebudowie drogi 

gminnej Przysucha – Kozłowiec, 
o łącznej długości ok. 2 700m, wy-
konaniu warstwy ścieralnej z be-
tonu asfaltowego o gr. 4 cm na 
szerokości drogi od 4,5 m do 5,5 
m, poboczy z kruszywa łamanego, 
podczyszczeniu rowów. Koszt za-
dania w 2014 r.: 650 tys. zł.
7. Przebudowa drogi gminnej 
Smogorzów-Gaj.
Inwestycja zakończona. Polega-
ła na przebudowie drogi gminnej 
Smogorzów – Gaj, w tym na wyko-
naniu warstwy ścieralnej z betonu 
asfaltowego na drodze jednopa-
sowej, jednojezdniowej o łącznej 
długości 674 m i szerokości 4,0 
m wraz z obustronnymi opaskami 
z kruszywa łamanego, oczyszcze-
niu istniejących rowów. Koszt za-
dania w 2014 r.: 156,1 tys. zł.

8. Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Janów.
Zadanie inwestycyjne zakończo-
ne. Polegało na przebudowie drogi 
gminnej zlokalizowanej w Janowie, 
w tym na wykonaniu ciągu pieszo-
-jezdnego, bez segregacji ruchu 
kołowego i pieszego o nawierzchni 
drogi z kostki betonowej o łącznej 
długości 289 mb i zmiennej szero-
kości od 3,0 m do 4,0 m, ograni-
czeniu jezdni krawężnikami beto-
nowymi, wyregulowaniu zaworów 
wodociągowych i zamontowaniu 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu. 
Koszt zadania w 2014 r. to ponad 
128 tys. zł.
9. Przebudowa drogi gminnej 
w Pomykowie.

Zadanie inwestycyjne zakończo-
ne. Polegało na przebudowie drogi 
gminnej, w tym na wykonaniu war-
stwy z betonu asfaltowego o łącznej 
długości 680 m i szerokości 4,5 m 
wraz obustronnymi opaskami z kru-
szywa łamanego oraz częściowym 
odwodnieniu za pomocą rowu dre-
narskiego na odcinku 400m i re-
gulacji studzienek kanalizacyjnych 
i zasuw. Koszt zadania w 2014 r.: 
251 tys. zł.
10. Przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Smogorzów.
Zadanie inwestycyjne zakończo-

ne. Polegało na przebudowie drogi 
gminnej jednopasowej, jednojez-
dniowej, w tym na wykonaniu na-
wierzchni drogi z betonu asfalto-
wego o łącznej długości 340,85 m 
i szerokości 4,5 m wraz z obustron-
nymi opaskami z kruszywa i z mon-
tażem znaków pionowych. Koszt 
zadania w 2014 r.: 94,5 tys. zł.
11. Wykonanie projektu przebu-
dowy ulicy Żytniej w Przysusze.
Projekt jest wykonany. Zadanie po-

legało na wykonaniu opracowania 
dokumentacji projektowej dla prze-
budowy ulicy Żytniej w Przysusze 
– drogi o długości około 170 m, 
o nawierzchni z kostki betonowej 
oraz oczyszczenie rowów i przepu-
stów pod zjazdami. Koszt zadania 
w 2014 r.: 7 tys. zł.
12. Przebudowa drogi wewnętrz-
nej na osiedlu przy ulicy Radom-
skiej.
Zadanie inwestycyjne zakończo-
ne. Obejmowało przebudowę cią-
gu pieszo – jezdnego, chodników, 
miejsc postojowych o łącznej po-
wierzchni do przebudowy 1456 
m2. wraz z przebudową oświe-
tlenia ulicznego. Ułożono nową 
nawierzchnię z kostki betonowej, 

wyregulowano studnie kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej, wykonano 
montaż oznakowania pionowego. 
Koszt inwestycji w 2014 r.: 138,1 
tys. zł.
13.Przebudowa nawierzchni dróg 
gminnych w ulicach Przemysłowa 
– Lubelska – Grodzka – Chopina 
w Przysusze.
Zadanie inwestycyjne zakończo-
ne. Obejmowało przebudowę na-
wierzchni ulic – dróg jednopaso-
wych, jednojezdniowych o łącznej 
długości 681 m i powierzchni jezdni 
4900 m2 w postaci wyrównania ist-

niejących nawierzchni i położeniu 
warstwy ścieralnej, regulacji stud-
ni i studzienek kanalizacyjnych, 
zaworów wodociągowych i teleko-
munikacyjnych, częściową wymia-
nę krawężników, przebudowę zatok 
postojowych przy ulicach Grodz-
kiej i Chopina oraz przebudowę 
skrzyżowania Chopina – Lubelska 
– Przemysłowa, malowaniu znaków 
poziomych na jezdni. Koszt inwe-
stycji w 2014 r.: 308,5 tys. zł.



7WRZESIEŃ 2014

14. Wykonanie projektu przebu-
dowy nawierzchni ulic Targowa 
– Skowyry w Przysusze.
Projekt jest wykonany. Zadanie 
obejmuje wykonanie opracowania 
dokumentacji projektowej dla prze-
budowy nawierzchni wymienio-
nych ulic. Koszt zadania w 2014 r.: 
8 tys. zł.
15. Przebudowa powiązanych 
ze sobą funkcjonalnie ulic War-
szawska i Partyzantów w Przy-
susze.
Wykonano projekt budowlano – 
wykonawczy wraz z niezbędnymi 
uzgodnieniami. Uzyskano pozwo-
lenie na budowę. Projekt zakłada 
przebudowę ul. Warszawskiej (oko-
ło 1900 m) oraz ul. Partyzantów 
(około 200 m), w tym przebudowę 
nawierzchni ulic, budowę nowych 
i przebudowę istniejących chod-
ników, budowę ciągu rowerowo 
– pieszego, miejsc parkingowych, 
oraz nowego i przebudowę istnieją-
cego oświetlenia. Aktualnie trwają 
przygotowania procedury przetar-
gowej. Planowany koszt inwestycji 
w 2014 r. to blisko 3,2 mln zł.
16. Przebudowa ul. Poprzecznej 
w Ruskim Brodzie.
Inwestycja zakończona. Obejmo-
wała przebudowę ul. Poprzecznej 
– drogi jednopasowej, jednojez-
dniowej o łącznej długości 315 mb 

i szerokości 4,0 m. Wyprofilowano 
istniejącą nawierzchnię, ułożono 
podbudowę z kruszywa łamanego, 
i wykonaniu warstwy ścieralnej 
z betonu asfaltowego oraz obu-
stronne opaski z kruszywa łamane-
go. Koszt inwestycji w 2014 r.: 100 
tys. zł.
17. Przebudowa ul. Krótkiej 
w Janikowie.
Inwestycja w trakcie realizacji. 
Zadanie obejmuje remont ulicy 
Krótkiej w miejscowości Janików 
polegający na wykonaniu warstwy 
wzmacniająco-wyrównawczej 
z tłucznia kamiennego, warstwy 
z betonu asfaltowego oraz obu-
stronnych poboczy z kruszywa. 
Koszt inwestycji w 2014 r.: 70 tys. 
zł.
18. Budowa sali gimnastycznej 
przy Publicznym Gimnazjum 
w Przysusze wraz z infrastruktu-
rą techniczną.
Zadanie inwestycyjne zakończo-
ne. Zadanie obejmuje budowę sali 
gimnastycznej wraz z infrastrukturą 

techniczną i wyposażeniem, wybu-
dowaniem łącznika pomiędzy salą 
a istniejącym budynkiem szkoły, 
zagospodarowaniem terenu wokół 
budynku.
Budowa hali sportowej to priory-
tetowa inwestycja gminy w 2014 
roku. Będzie to obiekt o powierzch-
ni użytkowej blisko 1800 m2 
z wymiarami sali gimnastycznej: 
dł. 47,67 m, szer. 27,76 m, wys. 
netto 9 – 11,45 m. Całkowita po-
wierzchnia zabudowy to 1916,36 
m2, powierzchnia placów i chodni-
ków 259,24 m2, dróg i parkingów 
210 m2. Hala będzie gotowa jesz-
cze w tym roku. Koszt inwestycji 
w 2014 r. to blisko 4,342 mln zł.
19. Budowa linii napowietrznej 
oświetlenia drogowego od m. 
Skrzyńsko do m. Przysucha.
Zadanie inwestycyjne zakończone. 
Obejmowało wybudowanie linii 
napowietrznej oświetlenia drogo-
wego od m. Skrzyńsko do m. Przy-
sucha na 14. słupowych stanowisk 
linii napowietrznej oświetlenia dro-
gowego, zabudowę 14 szt. opraw 
sodowych oświetlenia drogowego 
na w/w słupach, budowę linii na-
powietrznej izolowanej oświetle-
nia drogowego o długości 560 mb. 
Koszt zadania w 2014 r.: 69 tys. zł.
20. Budowa studni rezerwowej 
dla Przysuchy.

Inwestycja w trakcie realizacji. 
Obejmuje zaprojektowanie i wy-
budowanie (odwiercenie) studni 
głębinowej rezerwowej dla ujęcia 
wody w Przysusze na działkach 
położonych pomiędzy ulicami Tar-
gowa, Zielona i Ludwika Skowyry, 
w tym sporządzenie projektu robót 
geologicznych na wykonanie stud-
ni, wybudowanie (odwiercenie) 
otworu o głębokości 140 metrów 
i wydajności eksploatacyjnej nie 
mniejszej niż studnia podstawowa, 
wykonanie obudowy studni oraz 
prace laboratoryjne. Koszt zadania 
w 2014 r.: 300 tys. zł.
21. Opracowanie koncepcji za-
gospodarowania Placu 3 Maja 
w Przysusze.
Zadanie w trakcie realizacji Kon-
cepcja zagospodarowania Placu 3 
Maja w Przysusze powinna doty-
czyć możliwości przebudowy pla-
cu z uwzględnieniem elementów 
podnoszących estetykę oraz funk-
cjonalność placu (alejki parkowe 
z ławeczkami i oświetleniem, ciągi 

Z obrad Rady Gminy i Miasta

Budżet na półmetku oceniony
Z informacją o wykonaniu budże-
tu gminy i miasta za I półrocze 
2014 roku zapoznali się przysuscy 
radni na sesji Rady Gminy i Mia-
sta 25 września.
Przypomnijmy, że w uchwale bu-
dżetowej na 2014 rok zaplanowano 
dochody gminy i miasta w wysoko-
ści ponad 32 mln złotych, a wydatki 
w wysokości ponad 36 mln złotych. 
Dochody gminy za pierwsze sześć 
miesięcy br. wyniosły ponad 15,7 
mln złotych, a wydatki ponad 14,9 
mln złotych. Realizację budżetu za 
I półrocze Regionalna Izba Obra-
chunkowa oceniła pozytywnie.
Najpoważniejszą pozycją wśród 
wydatków gminy i miasta są koszty 
utrzymania placówek oświatowych: 
szkół i przedszkoli. W I półroczu 
2014 r. wyniosły one łącznie prawie 
8 mln złotych. Ponadto na pomoc 
materialną dla uczniów wydano 
ponad 40,3 tys. zł, w tym 15 tys. zł 
na nagrody za wybitne osiągnięcia 
w nauce i sporcie oraz ponad 24,6 
tys. zł na pomoc o charakterze so-
cjalnym. Blisko 2,5 mln zł pochło-
nęły świadczenia w ramach pomocy 
społecznej. Na zadania w ramach 
ochrony zdrowia gmina wydała 

około 113 tys. zł, w tym m.in. na 
realizację programów zwalczania 
narkomanii i przeciwdziałania al-
koholizmowi. Na rozwój kultury 
fizycznej wydano łącznie ponad 
120,5 tys. zł, w tym na utrzymanie 
obiektów sportowych i dotację dla 
MKS „Oskar”. Utrzymanie ośrod-
ków kultury, świetlic wiejskich 
i biblioteki oraz ochrona zabytków 
i opieka nad nimi to prawie 600 tys. 
zł.
W I półroczu 2014r. z udziałem 
środków europejskich realizowa-
ne były: projekt „Szansa”, budowa 
wodociągu od m. Długa Brzezina 
do m. Hucisko wraz z m. Hucisko 
i modernizacja świetlicy wiejskiej 
wraz z zagospodarowaniem terenu 
w m. Zbożenna. Największy udział 
w wydatkach ogółem stanowiły wy-
datki na oświatę, pomoc społeczną 
oraz na inwestycje. Zaangażowanie 
wydatków inwestycyjnych, tj. war-
tość podpisanych umów na wykona-
nie i kwota wykonanych wydatków 
na dzień 30.06.2014r. wyniosła pra-
wie 7 mln zł.
Wykonanie budżetu za I półrocze 
2014 r. radni ocenili pozytywnie.

Jac.

pieszo – jezdne, chodniki z kostki 
brukowej), możliwość zabudowy 
niewielkich obiektów budowlanych 
wznoszonych w ramach zagospo-
darowania terenu, w tym obiektów 
kultu religijnego, pomnika Orła 
Białego, obiektów architektury 
ogrodowej, Koszt zadania w 2014 
r.: 7 tys. zł.
22. Przebudowa świetlicy wiej-
skiej w Glińcu.
Zadanie inwestycyjne zakończone. 
Obejmowało roboty budowlane we-
wnątrz budynku świetlicy, demon-
taż istniejącej w budynku instalacji 
elektrycznej i wod.-kan. i wykona-
nie w ich miejsce nowych instalacji 
elektrycznych i wod.-kan. Koszt za-
dania w 2014 r.: 123 tys. zł.
23. Modernizacja świetlicy wiej-
skiej wraz z zagospodarowaniem 
terenu w miejscowości Zbożenna.
Zadanie inwestycyjne zakończone. 
Obejmowało modernizację świe-
tlicy wraz z zagospodarowaniem 
terenu, zmianę konstrukcji dachu 
i remont budynku świetlicy, w tym 

remont instalacji elektrycznej. Po-
nadto budowę miejsc parkingo-
wych i ciągów pieszych z kostki 
brukowej, boiska wielofunkcyj-
nego o nawierzchni poliuretano-
wej wraz z wyposażeniem i placu 
zabaw o nawierzchni bezpiecznej 
wraz z wyposażeniem, budowę 
ogrodzenia. Koszt zadania w 2014 
r. to blisko 609 tys. zł.
24. Budowa boiska piłkarskiego 
w Beźniku.
Realizacja zadania rozpoczęta. De-
cyzja o lokalizacji inwestycji celu 
publicznego została przekazana do 
Wydziału Mienia Komunalnego 
w celu przeprowadzenia proce-
dury przejęcia działek od Agencji 
Nieruchomości Skarbu Państwa. 
Projekt przewiduje budowę boiska 
piłkarskiego o nawierzchni trawia-
stej i wymiarach: długość 36 m 
i szerokości 60m. Koszt inwestycji 
w 2014 r.: 24 tys. zł.
Łączna wartość inwestycji w tym 
roku to blisko 10 milionów zło-
tych.
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Okiem z wichrowego wzgórza

ODMIENNE POSTRZEGANIE 
RZECZYWISTOŚCI

Polemika

Na wstępie deklaracja: tak, jak kan-
dydat na funkcję burmistrza p. Le-
opold Jacenty Modrzecki, tak też 
i ja deklaruję, że w prezentowaniu 
stanowiska w tym sporze, ten tekst 
jest moim ostatnim tekstem. Po-
dejmuję polemikę z kandydatem 
w związku z tekstem, który opubli-
kował on w 7/327 numerze Ziemi 
Przysuskiej. Jego wypowiedź nie 
może być pozostawiona sama so-
bie. A zatem przejdźmy do meritum. 
Przyjmę w tej polemice metodę 
analizy tekstu mojego adwersarza, 
odniesienia się do tego, o czym na-
pisał.
1. Moja opinia odnosiła się par 
excellence do wywiadu udzielone-
go przez kandydata p. Jarosławowi 
Bednarskiemu z Ziemi Przysuskiej.
2. Nie przypuściłem zmasowanego 
ataku na kandydata. Pisałem ade-
kwatnie do tego, o czym mówił kan-
dydat w wywiadzie.
3.Nie konfabulowałem, pisałem bez 
swady i bez uprzedzeń. Nie pisałem 
o kandydacie, lecz o tym, co było 
treścią jego wypowiedzi.
4. Kandydat napisał: „...nie wypo-
wiedziałem ani jednego zdania de-
zawuującego dokonania obecnych 
władz...” A czym są zapowiadane 
zmiany, jak nie dezawuowaniem ist-
niejącego dotychczas stanu rzeczy, 
niedostrzeganiem tego, co sukce-
sywnie zmienia wizerunek miasta? 
Przecież dobrego się nie zmienia. 
To logiczne.
5. Kandydat napisał: „...że po mi-
nionych 25 latach trudno uznać 
mieszkańców miasta za beneficjen-
tów przemian społecznych...” Czyż-
by?! To jest pusty frazes. Jeżeli jest 
to napisane z pozycji oponenta po-
litycznego, to jest to uprawnione. 
Ale, jeżeli napisano to z pozycji 
osobistego oglądu rzeczywistości, 
to postrzegamy widać dwa odmien-
ne światy w jakich jest i egzystuje 
Przysucha.
6. Podtrzymuję tezę: kandydat prze-
jawia złą wolę nie dostrzegając za-
chodzących zmian w obliczu miasta. 
To, co wydarzyło się w Przysusze 
w okresie przemian to jest właśnie 
beneficjum jej mieszkańców. Pa-
miętam tamten czas i jak wówczas 
wyglądała Przysucha /o pamię-
ci dalej w tekście/. Nie wiem, jak 
długo kandydat mieszka w mie-
ście – w czasie kiedy pierwotnie tu 
mieszkałem nie było nikogo o na-
zwisku Modrzecki. Czy zachodzące 
zmiany całkowicie satysfakcjonują 
zamieszkałe tu społeczeństwo? Nie! 
Przywołuję wszelako w tym miejscu 
ponownie „miarkę krawca...” Kan-
dydat pisze, że „...nie odniósł się do 
jakichkolwiek sukcesów, osiągnięć 

czy dokonań, które ...prezentuje In-
formator Przysuchy”. No więc są, 
czy nie ma zmian na lepsze? Trzeba 
się na coś zdecydować!
7. Kandydat zarzuca mi nieetycz-
ność. Pierwszy raz w życiu spo-
tykam się z takim zarzutem. Wy-
chowany zostałem wg przykazań 
dekalogu i staram się postępować 
zgodnie z jego zapisami. Znam po-
jęcie wrażliwości i nie mógłbym 
pozwolić sobie na urażenie kogoś. 
Nie ograniczyłem Czytelnikom 
możliwości zapoznania się ze stano-
wiskiem adwersarza.
8. Zapewniam kandydata, że każda 
władza obejmuje rządy z intencją 
dokonywania zmian na lepsze /inną 
sprawą jest realizacja tych inten-
cji/, stara się rządzić wg przyjętego 
przez siebie imperatywu /odwołam 
się tu do imperatywu kategoryczne-
go Emmanuela Kanta/. Pisze kandy-
dat o marazmie i zastoju w naszym 
mieście. To jest zwykła retoryka! 
Przecież to nie jest prawda. Chyba, 
że oczekiwania kandydata związane 
są z rewolucyjnymi zmianami Przy-
suchy. One tu nie nastąpią. Rewolu-
cje już były. Znamy ich skutki – nie 
wyszły one nam na dobre.
9. Kandydat pisze o exsodusie mło-
dych ludzi z Przysuchy przypisu-
jąc winę za to obecnym władzom 
miasta. To jest zwykła demagogia. 
Wyjazd młodzieży za granicę jest 
zjawiskiem niekorzystnym i wystę-
puje w całej Polsce. Dla niektórych 
motywacją jest brak perspektyw na 
życie w kraju /nie tylko w Przysu-
sze/. Ich wizja życia niekoniecznie 
musi być związana z Polską. Nie-
którzy myślą: „ gdzie chleb, tam oj-
czyzna”. Czynnikiem decydującym 
o postępowaniu młodych ludzi są 
warunki bytowania. Zjawisko exo-
dusu kładzie się cieniem na polityce 
władz centralnych naszego kraju. 
Przysucha nie jest enklawą niedo-
statku na obszarze otaczającego ją 
wokoło powszechnego dobra.
10. W dalszych wywodach przecho-
dzi kandydat do potknięć dawnych 
władz powiatu i sukcesów obecnej 
ekipy. Nie mam kompetencji, aby 
odnieść się do dawnej przeszłości – 
nie było mnie tu. Moje postrzeganie 
sytuacji miasta mieści się w okresie 
20 lat po wojnie i ostatnich 10 lat. 
W tym fragmencie tekstu kandydata 
pojawiają się miliony, procenty. Na-
stępuje coś, co nazywa się chwalbą. 
Pojawiają się pytania i udzielane są 
odpowiedzi. Są to pytania o z góry 
założonej tezie: „powiat zrobił wie-
le, miasto zrobiło niewiele”. Jako 
zwykły obywatel, mieszkaniec 
Przysuchy, nie pojmuję skąd bierze 
się skłonność władz powiatowych 

do konfrontowania się z gminno-
-miejską władzą samorządową. Po-
jawia się pytanie czy Przysucha nie 
jest dzieckiem powiatu, czy jest gor-
szym dzieckiem w rodzinnej gro-
madzie? Jeżeli podstawą konfliktu /
mówmy wprost/ jest polityka, to nie 
znajdzie się tu wektor do efektyw-
nego, wspólnego działania.
11. Nie deprecjonuję dokonań Sta-
rostwa Powiatowego, mam oczy, 
widzę je /napiszę o tym i o przy-
szłych wyborach w oddzielnym tek-
ście/. Nie ma we mnie skłonności 
do negowania efektów czyjejś pracy 
dla samej negacji. Ale skoro kandy-
dat szeroko opisuje sukcesy powia-
tu /one są!/ to powiem, że realizacja 
żądań, przyjętych przez radę powia-
tu, jest treścią istnienia tego organu 
władzy samorządowej. Uznajmy tę 
tezę za właściwą. Bo cóż ma robić 
władza, każda władza w państwie? 
Ma permanentnie poprawiać warun-
ki życia obywateli. To jest kanon. 
W tym passusie o dokonaniach po-
wiatu jest chaos, galop, stawianie 
się na cokole. Potrzebny jest umiar 
w tym obrazowaniu rzeczywistości 
/warto przywołać tu Arystotelesa/.
12. Kandydat ulega złudzeniu na 
radykalne zmiany sytuacji miasta 
z chwilą kiedy zostanie burmi-
strzem. Powracam zatem do ogra-
niczeń, które on pomija. Nie daj-
my się na to nabrać. Posłużę się tu 
truizmem: człowiek dąży stale do 
poprawy warunków życia, pragnie 
zmieniać go na lepsze. Ale w tym 
dążeniu podlega pewnym, obiek-
tywnym ograniczeniom. Dokonu-
je zatem zmian na miarę swoich 
możliwości. W Przysusze nie ziści 
się wezwanie Adama Mickiewicza 
wyrażone w „Odzie do młodości”. 
Nie wylecimy ponad poziomy. Ale 
naszym obowiązkiem jest, aby dą-
żyć do tego.
13. Mam w sobie wiarę, że można 
zrobić wiele dla miasta. Mam też 
jego wizję. Moja wiara korespon-
duje z dotychczasowymi osiągnię-
ciami – są one jej fundamentem. 
Pisze kandydat o niekorzystnych 
trendach?!, z jednoczesnym de-
klarowaniem ich odwrócenia. Czy 
Przysuchę ogarnia regres ?
14. Następne zdania są wypo-
mnieniem mi starości. Aluzyjnie, 
oczywiście. Tu się kandydat zaga-
lopował – niegodne to człowieka 
o jego statusie. Fakt, jestem star-
szym człowiekiem, nie przekreśla 
to moich zdolności mentalnych, 
intelektualnych. Nie jestem pozba-
wiony pamięci /udowodniłem to 
w moim pisaniu/. Żyję dość długo /
dzięki Bogu/ i pamiętam przeszłość, 
uczestniczę w teraźniejszości i nie 
mam lęku przed przyszłością. Sta-
rzy ludzie też akceptują zmiany na 
lepsze – mają rozum. Żywię nadzie-
ję i szczerze życzę kandydatowi, 
aby dożył do miłej mu starości.
15. Dalsza argumentacja kandyda-

ta nie ma nic wspólnego z moim 
tekstem. Przedstawione przykłady 
miast: Mszczonowa i Bałtowa są 
chybione. Porównywać można tyl-
ko to, co jest porównywalne, a więc 
wszystkie uwarunkowania w jakich 
przyszło żyć mieszkańcom miast. 
A są one różne. Nie zarzucałem 
kandydatowi kłamstwa – nie uży-
wam tego terminu w stosunkach 
z ludźmi. Nie miałem nawet do tego 
podstaw. Proszę uważnie przeczy-
tać mój tekst.
16. Nie oczekiwałem od kandydata 
pochwał dla obecnego burmistrza. 
To jest oczywiste.
17. Negatywny stosunek do tego, 
co jest /mimo wszystko/ rozwo-
jem miasta, a co zostało wyrażone 
publicznie, uznaję za brak lokalne-
go patriotyzmu. Pozostańmy przy 
własnych stanowiskach. Jestem lo-
kalnym patriotą Przysuchy i będę 
stawał w jej obronie. Nie mam, 
oczywiście, monopolu na ten pa-
triotyzm. Wyraziłem go w swoistej 
inwokacji do naszego miasta, napi-
sanej z okazji 50-tej rocznicy przy-
wrócenia po wojnie praw miejskich 
Przysusze. Oto jej ostatnia zwrotka:
Dla żyjących tutaj ludzi
Tyś jest jak mała ojczyzna
Twe ulice każdy kamień
To jest nasza ojcowizna
To jest mój do niej stosunek i tak już 
z nim pozostanę.
18. Nie chwaliłem burmistrza 
w moim tekście. Myślę, że on po-
czułby się z tym źle. Wyraziłem 
natomiast moje postrzeganie ota-
czającej mnie rzeczywistości, stara-
łem się odnieść do tego, co zostało 
wykonane. Jeszcze raz podkreślam, 
że nie pisałem na żadne zamówie-
nie polityczne, mało, prosiłem p. 
redaktorkę Hannę Jacobi o opu-
blikowanie mojego tekstu. Mam 
powody, aby być daleko od serwi-
lizmu względem obecnej władzy. 
Ale nie pozbawia mnie to uczciwe-
go patrzenia na kształtowanie się 
miasta, na jego ogląd wg własnego 
sumienia. Nie przyjaźnię się z bur-
mistrzem, nie jestem „zaprzyjaźnio-
ną” jego osobą. Dzieli nas dystans 
jego statusu. Mam wszelako sza-
cunek dla tego człowieka. On na 
niego zasługuje. Nie jestem w tym 
odosobniony. Wyrażam się o tym 
w dostępny mi sposób. Moje rela-
cje z nim wynikają z tego, co robię 
i co, być może, służy mieszkańcom 
Przysuchy, co utrwala jej obraz dla 
obecnych i przyszłych pokoleń jej 
mieszkańców.
W życiu jest tak, że aby przewodzić 
jakiemuś środowisku społecznemu, 
nie wystarczy prowadzić zebrania, 
pilnować porządku obrad, wyzna-
czać na nich jakieś cele. Trzeba 
dotknąć materii życia, spotkać się 
z problemami, mieć umiejętność 
rozwiązywania ich w realnym ży-
ciu, tkwić w nich każdego dnia. Do 
tego są potrzebne specyficzne wła-

ciąg dalszy na stronie obok...
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ściwości człowieka. Platon pisał: 
jeden człowiek ma przyrodzoną do-
mieszkę ziemi, drugi ma domieszkę 
gliny, trzeci ma domieszkę brązu, 
inny ma domieszkę srebra, jeszcze 
inny ma domieszkę złota i tylko on 
może rządzić państwem.
To co napisałem nie czyniłem 
z wrogich pozycji. Nie znam bliżej 
kandydata, nie rozmawiałem z nim, 
mój spór z nim ma charakter meryto-
ryczny, a nie polityczny czy ideolo-

giczny. Jego osią jest nasze miasto. 
Nie mam wątpliwości, że kandydat 
ma za sobą doświadczenie życiowe, 
określony dorobek, ma status sza-
nowanego człowieka. Jestem o tym 
przekonany. Nie znaczy to jednak, 
że nie możemy się różnić w postrze-
ganiu otaczającej nas rzeczywistości 
i wyrażać tego publicznie.

Pozostaję z należnym szacunkiem
Edward Pawlik

... ciąg dalszy z poprzedniej strony

Potrzebni wolontariusze

Interwencje Czytelników

Już 25 rodzin z terenu ziemi przy-
suskiej zostało zakwalifikowanych 
do skorzystania z pomocy Szlachet-
nej Paczki. Aby zapewnić sprawną 
organizację akcji potrzebny jest 
10-osobowy zespół wolontariuszy – 
poinformował nas Lider Szlachetnej 
Paczki Rejonu Przysucha i okolice 
Rafał Kacperski. Aktualnie zespół 
liczy siedem osób. Potrzeba więc 
jeszcze trzech wolontariuszy.
 – Zapraszam wszystkich, którzy 
nie boją się wyzwań do pracy w ze-
spole Szlachetnej Paczki – mówi 
Rafał Kacperski. – Już dziś można 
się logować na stronie superw.pl 
i wybrać rejon Przysucha i okolice. 
Na prawdę warto być z nami, niesie-
my pomoc konkretnym rodzinom, 
poznajemy ich potrzeby i wiemy 
komu pomagamy. A jest to bardzo 
ważne. Przez poprzednie trzy lata 
pomoc dotarła do około 45 rodzin. 
Szlachetna Paczka już czwarty raz 
będzie działać na terenie Przysuchy 

i okolic – dodaje Rafał Kacperski.
Przypomnijmy, że Szlachetna 
Paczka jest to ogólnopolski pro-
jekt pomocy rodzinom czy osobom 
starszym, pozostającym w bardzo 
trudnej sytuacji materialnej bądź 
rodzinnej. Organizowana jest raz 
w roku przed świętami Bożego Na-
rodzenia, ale aby nastąpił jej finał 
potrzebna jest praca wielu ludzi. 
Każdy kto ukończył 18 lat może 
zostać wolontariuszem, który wraz 
z Liderem na dany Rejon będzie 
tworzył Drużynę Super W. Więcej 
informacji o projekcie i możliwości 
udziału w nim na stronie szlachetna-
paczka.pl

Bezpiecznie w szkole i poza nią
Bezpieczeństwo uczniów zawsze 
było w PSP nr 2 w Przysusze bardzo 
ważne. Na wielu lekcjach ucznio-
wie dowiadują się, jakie zachowa-
nia w poszczególnych sytuacjach 
są dobre dla ich zdrowia i życia. 
Aby zasady bezpiecznego poru-
szania się w drodze do i ze szkoły, 
a także w czasie wolnym, zostały 
lepiej zapamiętane, trzeba naukę 
tych zasad zacząć od najmłodszych 
uczniów. Wychowawcy klas 1-3 
już w pierwszym tygodniu nowego 
roku szkolnego zaprosili do szkoły 
funkcjonariuszy Komendy Policji 
w Przysusze. Na spotkaniu najmłod-

si uczniowie przypomnieli sobie 
o tym, że poruszając się po drogach 
powinni być wyposażeni w elemen-
ty odblaskowe. Dzieci wykazały się 
znajomością podstawowych zasad 
np. przechodzenia przez jezdnię, czy 
jazdy na rowerze i chętnie odpowia-
dały na pytania panów policjantów. 
Nie zabrakło również wypowiedzi 
na temat bezpiecznego przebywania 
w szkole. Zapewne, po okresie bez-
troskich wakacji, warto było przy-
pomnieć te podstawowe zasady, aby 
dzieci już od pierwszych dni roku 
szkolnego zachowywały i czuły się 
bezpieczne.

Kara lub nagroda
4 września br. policjanci Referatu 
Ruchu Drogowego przysuskiej ko-
mendy w ramach akcji „Bezpiecz-
na droga do szkoły” przeprowa-
dzili działania „Jabłko – cytryna”, 
w której uczestniczyli uczniowie 
z Publicznej Szkoły Podstawowej 
Nr 1 w Przysusze. Policjanci wraz 
dziećmi na drodze krajowej K – 12 
zatrzymywali wybrane pojazdy. 
Kierowców jadących z prawidłową 
prędkością i przestrzegających za-
sad ruchu drogowego dzieci nagra-
dzały jabłkiem. Pozostali kierowcy 
otrzymywali cytrynę, którą musieli 
zjeść na oczach dzieci.
Uczestniczący w akcji uczniowie 
PSP 1 zwracali kierującym uwagę 
na przestrzeganie przepisów ruchu 
drogowego i właściwe zachowa-
nie się na drodze w rejonie szkół 
i przejść dla pieszych. W przypad-
ku zachowania zgodnego z prawem 
dzieci dziękowały kierowcom za 
bezpieczną jazdę i życzyły szerokiej 
drogi. Podczas prowadzonych dzia-
łań wręczyły kierującym 3 cytryny 

oraz 8 jabłek.
Z dużym zainteresowaniem ucznio-
wie obserwowali pracę funkcjona-
riuszy. Sami kierujący zaskoczeni 
nietypową kontrolą i z uśmiechem 
na twarzy przyjmowali werdykt 
dzieci, nawet jeśli musieli zjeść cy-
trynę. Mamy nadzieję, iż akcja zmo-
bilizowała kierowców do rozsądnej 
jazdy, zwłaszcza w rejonie szkół.
Tego dnia również policjanci przy-
suskiej drogówki w Publicznej 
Szkole Podstawowej Nr 2 w Przy-
susze przeprowadzili spotkanie 
z dziećmi na temat bezpieczeństwa 
podczas drogi do szkoły. Zadaniem 
funkcjonariuszy było przybliżenie 
najmłodszym zasad bezpiecznego 
poruszania się po drodze
i zapoznanie ich z podstawowymi 
zasadami bezpieczeństwa. Mamy 
nadzieję, że z przekazanych w ciągu 
pierwszych dniach września porad 
najmłodsi będą korzystać przez cały 
rok szkolny.

mł. asp. Aneta Wilk
KPP Przysucha

SMS na wójta
Do redakcji IP, z prośbą o upu-
blicznienie jego opinii, zgłosił się 
mieszkaniec Przysuchy, którego 
bulwersuje prowadzenie sondażu 
oceny pracy wójtów i burmistrzów 
przed zbliżającymi się wyborami 
samorządowymi metodą wysyłania 
SMS. Stosuje ją jeden z radomskich 
dzienników. Nasz Czytelnik uważa, 
że nie jest to metoda, która rzetelnie 
odzwierciedla fatyczną ocenę pracy 
włodarza gminy czy miasta, a wręcz 
odwrotnie, niejednej osobie pod-
danej głosowaniu SMS, wyrządza 
krzywdę.
 – Bo jak inaczej odczytać na przy-
kład wynik 100% na NIE, lub 100% 
na TAK, kiedy to NIE lub TAK jest 
mocno wyeksponowane, a infor-

macja, że oddany był tylko… jeden 
głos, ledwo widoczna? Nie każdy ją 
dojrzy, a ocena, z gruntu fałszywa, 
bo nie jest wyrażona przez więk-
szość mieszkańców, idzie w świat 
– mówi nasz Czytelnik.
Szanowny Czytelniku! Nikomu nie 
można zabronić czy tym bardziej 
nakłaniać do wysłania takiego, son-
dażowego SMS. Każda z redakcji 
ma swoje metody pracy. Wierzymy 
jednak, że mieszkańcy mają swój 
rozum i własną ocenę pracy wójta 
czy burmistrza wyrażą przy urnach 
wyborczych. Natomiast taki sondaż 
SMS proponujemy po prostu po-
traktować z przymrużeniem oka.

Redakcja IP
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Idą jak burza
Nikt nie ma wątpliwości, że de-
cyzja Mazowieckiego Związku 
Piłki Nożnej zwiększająca ilość 
zespołów w IV lidze i tym samym 
dająca szansę Oskarowi na status 
czwartoligowca w bieżącym sezo-
nie, była słuszna. Oskar pokazał już 
z nawiązką, że na tę szansę zasłu-
giwał. Sierpień – pierwszy miesiąc 
jesiennej rundy – przysuscy piłkarze 
zakończyli zwycięsko i wrzesień 
rozpoczęli jak przystało na liderów. 
Wynikiem 3:2 wygrali z Wilgą Gar-
wolin. Bramki zdobyli Kowalczyk 
(16., 25.), Skałbania (75.), następnie 
pokonali 3:0 Orła Wierzbicę (bram-
ki: Moskwa (15.), Kowalczyk (65.), 
Skowroński (88.), zremisowali 1:1 
z SS Hutnik W-wa Sp. z o.o. Bram-
kę w tym meczu dla Oskara zdobył 
Grzegorz Obuch (64.). Następnie na 
własnym boisku rozgromili wyni-
kiem 6:1 MKS Zwoleniankę Zwo-
leń. Po tym spotkaniu, w którym 
bramki dla przysuszan zdobyli Pa-

weł Kowalczyk (11., 13.), Piotr Kor-
nacki (69., 90.+2 z karnego), Robert 
Grylak (77.), Kamil Lewiński (87.) 
radość kibiców wyrażały słowa: 
„Pogrom! Przysuska twierdza nie 
do zdobycia! To jest ten OSKAR!”. 
Kolejne spotkanie, z MLKS Victo-
ria Sulejówek zakończyło się wyni-
kiem bezbramkowym, ale na koncie 
Oskara przybył cenny punkt. Wrze-
śniowe rozgrywki przysuszanie 
zakończyli w pięknym stylu. Z KS 
Raszyn wygrali 3:0. Bramki zdobyli 
„Piotr Skałbania (3., 71.), Mateusz 
Jaworski (75.). „Oskar liderem bez 
mrugnięcia okiem” – to tytuł relacji 
po meczu, zamieszczonej na radom-
skim portalu sportowym. Kibice 
mają powód do radości.
W październiku przysuskich piłka-
rzy czekają mecze z RKS Okęcie 
W-wa, KS Konstancin, MKS Szy-
dłowianka Szydłowiec, GKS Ma-
zowsze Grójec i LKS Sparta Jazga-
rzew. Trzymamy kciuki!

Z meczu MKS Oskar – Zwolenianka Zwoleń (zdjęcie Adrian Nitzki)

Zespół orlików (zdjęcie Adrian Nitzki)

Juniorzy starsi – podopieczni trenera Roberta Nowaka (zdjęcie Adrian Nitzki)

Rośnie zaplecze seniorów
Rozmawiamy z Robertem Nowakiem trenerem drużyny Oskar 
Przysucha U-19
 – Co skłoniło Pana do zostania 
trenerem? Czy to trudna praca?
Piłka nożna od najmłodszych lat 
była moją pasją i tak zostało do dzi-
siaj. Moja przygoda z czynnym gra-
niem skończyła się, gdy szesnaście 
lat temu zerwałem wiązanie w le-
wym kolanie. Grałem jeszcze parę 
lat po tej kontuzji, ale już nie wró-
ciłem do pełnej sprawności. Wtedy 
właśnie pomyślałem o tym, aby za-
jąć się trenowaniem. W 2004 roku 
ukończyłem kurs instruktora piłki 
nożnej, a w tym roku kurs trenerski 
UEFA B. Praca trenera jest trudna 
i bardzo odpowiedzialna, ponieważ 
do każdego treningu należy być od-
powiednio przygotowanym, impro-
wizacja tu nie jest wskazana.
 – Jak toczyła się Pana kariera pił-
karska?
W przeszłości byłem czynnym pił-
karzem, grałem w kilku klubach 
Viki Radom, GKS Ruszkovia Bor-
kowice, Gerlach Drzewica, Hubal 
Chlewiska, ale większość sezonów 
spędziłem w MKS Oskar.
 – W jakim wieku są chłopcy, któ-
rych Pan trenuje?
Trenuję obecnie dwudzie-
stu paru chłopaków z rocznika 
1996,1997,1998 i 1999.
 – Jak motywuje Pan ich do regu-

larnych treningów?
W grupie, którą trenuję zazwyczaj 
nie mam problemów z frekwencją 
na treningach, zwłaszcza z tymi, 
z roczników 98 i 99. Starsi z 96 i 97 
już zaczynają popołudniami praco-
wać i nie zawsze są obecni na tre-
ningach. Wszystkim zawsze staram 
się uzmysłowić, wytłumaczyć, że 
bez treningu nie osiągną tego, co 
mogliby zdobyć trenując regularnie. 
W połowie rundy i na koniec sezo-
nu zawsze robię podsumowanie, po 
którym piłkarz z najlepszą frekwen-
cją na treningach otrzymuje jakiś 
gadżet np. piłkę.
 – Jakie cele stawiacie sobie na ten 
sezon?
Zespół oparty jest głównie na chło-
pakach z rocznika 98 i 99, stanowią 
prawie 80% całej kadry zespołu 
i zgranie ze starszymi chwilę po-
trwa. Jestem przekonany, że trochę 
pechowa porażka na wyjeździe 
w pierwszym meczu zmobilizowała 
nas do większej konsekwencji i de-
terminacji w kolejnych meczach, 
co zaowocowało dwoma zwycię-
stwami. Do każdego meczu podcho-
dzimy tak samo, to znaczy zawsze 
chcemy zwyciężać. Zawodnicy i ja 
również, po każdym wygranym 
meczu nakręcają się pozytywnie 

i sprawniej pracują na kolejnych 
treningach.
 – Czy piłkarze z kadry U-19 są 
przyszłością drużyny seniorów? 
Kilku z nich ma już na swoim 
koncie występy z pierwszym ze-
społem.
W zespole, który prowadzę jest już 
kilku chłopaków, którzy zadebiuto-
wali w meczach pierwszej drużyny 
w sparingach oraz w Pucharze Pol-
ski, natomiast jeden z rocznika 98, 
Bartek Włodarczyk, praktycznie co 
tydzień jest w 18. meczowej, pierw-
szej drużyny, w której już zadebiu-
tował. Jest jeszcze kilku chłopców, 

którzy mają szansę zaistnieć w naj-
bliższych latach w składzie naszej 
IV ligowej drużyny, lecz musi być 
to poparte regularną i ciężką pracą. 
Jestem o tym przekonany, że tak się 
właśnie stanie, bo praca którą wyko-
nujemy na zajęciach przynosi dużo 
zadowolenia i satysfakcji. Życzę im 
wszystkim zdrowia i sukcesów, by 
nie zapomnieli również słów Paulo 
Coelho: ,,Wszystkie bitwy naszego 
życia czegoś nas uczą, nawet te, któ-
re przegraliśmy”.
 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Katarzyna Fidos

Rozgrywki młodzieżowe 
ruszyły na dobre!
Wraz z początkiem września na plac 
gry po wakacyjnej przerwie powró-
ciły młodzieżowe drużyny MKS 
Oskar Przysucha. Swoje pierwsze 
ligowe mecze rozegrali juniorzy 
starsi, trampkarze, a także nowo 
powstały zespół orlików. Ten ostat-
ni, U-11, trenowany przez Adama 
Płuciennika ma już na koncie zwy-
cięskie spotkania z Pilicą Nowe 
Miasto i RKS Radomiak 1910 Ra-

dom. Natomiast trampkarze, U-14, 
podopieczni trenera Mariusza Mo-
skwy co prawda zaliczyli przegraną 
z LKS Promna, ale na duże brawa 
zasłużyli dzielną postawa i dobrą 
grą. Ambitny, choć ostatecznie 
przegrany mecz z SMS Lipiny i wy-
grany w wielkim stylu z Legionem 
Głowaczów zaliczyli juniorzy star-
si, U-19, trenowani przez Roberta 
Nowaka.
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„Prywaciarze – początki polskiej 
mikro przedsiębiorczości”
Taki tytuł nosi wystawa, która 
została zaprezentowana we wrze-
śniu, w przysuskim Domu Kultu-
ry. Obejrzało ją wielu mieszkań-
ców Przysuchy.
Na prezentowaną ekspozycję skła-
dają się fotografie rzemieślników 
ze swoimi wyrobami, kupców na tle 
małych sklepów i straganów, ludzie 
próbujący wbrew ideologom PRL 
rozwijać własną inicjatywę. Były 
też plansze z informacjami o wy-
dawanych przez władze PRL prze-
pisach i tajnych instrukcjach doty-
czących zwalczania „prywaciarzy” 
i efektach takich działań. Wystawa 
składa się z ponad 20 plansz, na któ-
rych można było zobaczyć między 
innymi rzemieślników ze swoimi 
wyrobami, albo kupców na tle ma-
łych sklepów czy straganów.
 O tym, jak wyglądała polityka 
władz PRL wobec „prywaciarzy” 
opowiedział podczas otwarcia wy-
stawy, Piotr Kutkowski, komisarz 
wystawy.

Spekulanci, badylarze, cinkciarze, 
albo prywaciarze – tak przez wiele 
lat nazywano osoby, które wbrew 
PRL-owskiej propagandzie, próbo-
wały w zarządzanej centralnie go-
spodarce wykazywać się prywatną 
inicjatywą. O tym jak wyglądała ich 
sytuacja w dawnym systemie można 
było się przekonać oglądając wysta-
wę zorganizowaną w Domu Kultury 
w Przysusze.
Ekspozycję uzupełniały autentycz-
ne przedmioty z lat PRL, w tym 
na przykład maszynka do nabijania 
długopisowych wkładów czy mili-
cyjny hełm i pałka.
Wystawę przygotowała Akademia 
Liderów Innowacji i Przedsiębior-
czości dr Bogusława Federa z Gro-
dziska Mazowieckiego. Jej celem 
jest promocja przedsiębiorczości, 
zmiana wizerunku mikro przedsię-
biorcy, a także ukazanie barier z ja-
kimi spotykali się i nadal spotykają 
osoby, prowadzące mikro firmy.

W Roku Kolberga

Cała Polska czyta Trylogię Henryka Sienkiewicza

Multimedialna wystawa w muzeum

My też czytaliśmy!

25 września 2014 r. w Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysusze, 
Oddział Muzeum Wsi Radomskiej 
w Radomiu udostępniona została 
wystawa multimedialna „Dzieło 
Oskara Kolberga. Podstawa źródło-
wa i inspiracja”. Modernizacja sta-
łej wystawy biograficznej zapewni 
atrakcyjną formę prezentacji muze-
alnych zasobów, dokumentujących 
spuściznę Oskara Kolberga oraz jej 
oddziaływanie jako materiału źró-
dłowego w przestrzeni współcze-
snej kultury i nauki.
Zastosowanie urządzeń multime-
dialnych poszerzy przekaz wiedzy 
o Oskarze Kolbergu, o zasobach 
Muzeum biograficznego i innych 
instytucji zajmujących się jego 
spuścizną etnograficzną, folklo-
rystyczną i muzyczną. Umożliwi 
przedstawienie elementów kultury 
tradycyjnej jako przedmiotu zainte-
resowań naukowych Kolberga, ba-
dań współczesnych muzykologów 

i etnologów oraz interpretacji arty-
stycznej. W przestrzeni muzealnej 
zostaną umieszczone nowe gabloty 
do ekspozycji stroju ludowego i in-
strumentów muzycznych, infokio-
ski, projektory i głośniki kierunko-
we.
Zmodernizowana ekspozycja bio-
graficzna umożliwi wielowymiaro-
wą narrację i zwiększy wybór form 
dostępu do kolekcji muzealiów 
i materiałów Kolbergowskich, ze 
względu na preferencje zwiedzają-
cego: wiek, zainteresowania, sto-
pień sprawności.
Projekt Wystawa multimedialna. 
„Dzieło Oskara Kolberga. Podsta-
wa źródłowa i inspiracja” został 
zrealizowany wspólnie z Instytutem 
Muzyki i Tańca w ramach działań 
strategicznych związanych z Ro-
kiem Kolberga. Wystawa została 
dofinansowana z budżetu Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego.

6.września 2014 roku Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Skrzyńsku 
po raz pierwszy wzięła udział w Na-
rodowym Czytaniu zainicjowanym 
przez Prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej Bronisława Komorowskie-
go. Dwa lata temu Narodowe Czyta-

nie zainaugurowała wspólna lektura 
„Pana Tadeusza” Adama Mickiewi-
cza. W zeszłym roku, podczas dru-
giej odsłony akcji, cała Polska czy-
tała dzieła Aleksandra Fredry.
W tym roku Prezydent RP zaprosił 
rodaków do wspólnego czytania 

„Trylogii” Henryka Sienkiewicza. 
Przyjęliśmy to zaproszenie, zgłasza-
jąc – stosownie wcześniej – naszą 
inicjatywę w Kancelarii Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej. Odpowie-
dzią na naszą deklarację było m.in. 
przesłanie do szkoły pieczęci, któ-
ra to, jak donosi Kancelaria „(…) 
służy do składania pamiątkowego 
stempla na przyniesionych przez 
uczestników akcji egzemplarzach 
Trylogii H. Sienkiewicza”.
W przepiękną, pachnącą słońcem 
i wrzosami sobotę, w budynku szko-
ły zebrali się patrioci, w dosłownym 
tego słowa znaczeniu. Ponad 30 % 
uczniów z klas 4 – 6 przybyło, aby 
przeczytać bądź posłuchać wspa-
niałej literatury, może nieco jesz-
cze dla nich zbyt trudnej, ale …ich 
obecność dowodzi, iż takie akcje są 
potrzebne, że mają sens.
W akcji udział wzięli uczniowie klas 
4 – 6, ale także rodzice, pracownik 
administracji i dwie nauczycielki. 
Fragmenty lektury „ku pokrzepieniu 
serc” odczytały m.in. panie Domini-
ka Kilijanek, Magdalena Lipińska 
i Agata Zawada. Urozmaiceniem 

akcji była prezentacja multimedial-
na poświęcona Litwosowi, wspólne 
obejrzenie fragmentu ekranizacji 
„Ogniem i mieczem”, zwieńcze-
niem spotkania zaś było odśpiewa-
nie ballady ukraińskiej „Sokoły”. 
Nad stroną techniczną przedsię-
wzięcia czuwała pani Olena Jarem-
czuk – Wyrębiak.
Spotkanie dowiodło, iż Trylo-
gia zachwyca i miejmy nadzieję, 
ukształtuje w jakiś sposób naszych 
uczniów. Była to wspaniała oka-
zja, aby przeżyć zapierające dech 
w piersiach przygody Sienkiewi-
czowskich bohaterów. Zaintrygo-
wał nas Kmicic, Zagłoba, Skrzetu-
ski…
Uczestnikom bardzo spodobała się 
akcja, bowiem najwybitniejsze dzie-
ła rodzimej literatury pięknie jedno-
czą nas jako wspólnotę, wzmacniają 
polską tożsamość i narodową dumę.
Niewątpliwym sukcesem akcji 
niech będzie postanowienie, iż za 
rok ponownie przyjmiemy zapro-
szenie Pana Prezydenta do kolejnej 
odsłony Narodowego Czytania.

E. A. Zawada

D o m  Ku l t u r y  z a p ra s z a
Z nowym rokiem szkolnym rozpoczęły się zajęcia w klubach zaintereso-
wań przysuskiego Domu Kultury. Oferta dla dzieci i młodzieży jest boga-
ta. Placówka jest otwarta dla wszystkich chętnych i zaprasza sympatyków 
tańca, muzyki, śpiewu, fotografii czy brydża sportowego. Uczestnicy za-
jęć klubowych mają szansę zaprezentować swoje umiejętności, uczestni-
cząc w konkursach i imprezach szkolnych i miejskich. Warto zatem od-
wiedzić Dom Kultury i wybrać sposób na spędzanie wolnego czasu pod 
okiem instruktora i w towarzystwie rówieśników. Zapraszamy!
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W piątek 19 września br. odbyło się w Przysu-
sze oficjalne otwarcie tras „Nordic Walking 
Park Przysucha”. Pomysłodawcą i  autorem 
projektu „ Budowa tras Nordic Walking na 
terenie gminy Przysucha” jest Mirosław Pi-
lipczuk dyrektor przysuskiego Domu Kultu-
ry. Z  wnioskiem o  dofinansowanie budowy 
tras placówka wystąpiła w  maju 2013 roku. 
Nordic Walking jest dziewiątym projektem 
złożonym przez przysuski Dom Kultury.
 – Chodzenie z kijkami to dyscyplina sportu, 
która stała się bardzo popularna i chcieliśmy, 
aby przez mieszkańców Przysuchy była upra-
wiana bezpiecznie na profesjonalnie przy-
gotowanych trasach – mówi Mirosław Pilip-

czuk. – Wniosek o dofinansowanie projektu 
złożyliśmy za pośrednictwem Lokalnej Grupy 
Działania „Razem dla Radomki” i  otrzyma-
liśmy środki z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 2007-2013. Trasy są oznakowane 
i  przebiegają przez piękne przysuskie lasy. 
Jest ich trzy: 5, 10 i 15 km i każda ma inny 
stopień trudności. W  ich wyznaczeniu bar-
dzo nam pomogli leśnicy z  Nadleśnictwa 
Przysucha, za co dziękujmy. Certyfikat tras 
otrzymaliśmy od firmy Stacja Zdrowie Nordic 
Walking – dodaje dyrektor DK.
Pierwszymi osobami, które przeszły jedną 
z tras byli przysuscy gimnazjaliści. Najpierw, 
na „Orliku” w  towarzystwie opiekunów, au-

tora projektu i  przedstawicieli firmy Stacja 
Zdrowie, pod okiem instruktora Adama Płu-
ciennika zdobyli fachowe porady i odbyli roz-
grzewkę, a następnie już z kijkami wyruszyli 
w  trasę. Tam spotkali się z  leśnikami, a  po 
zakończeniu marszu uzupełnili siły pyszną 
kiełbaską z  grilla. Był też konkurs z  nagro-
dami – koszulkami, czapeczkami i  kijkami 
nordic walking.
 – W  ramach projektu kupiliśmy 10 par kij-
ków, które można wypożyczyć. Dysponuje 
nimi na przysuskim Orliku Adam Płuciennik. 
Czekamy na dofinansowanie jeszcze dwóch 
złożonych projektów, w tym dotyczącego za-
kupu wyposażenia do Domu Kultury – dodaje 

Mirosław Pilipczuk.
 A  my dodajmy, że nordic walking to forma 
rekreacji wymyślona w Finlandii, w latach 20. 
XX wieku, jako całoroczny trening dla nar-
ciarzy biegowych. Ważnym czynnikiem jest 
możliwość uprawiania nordic walking w  za-
sadzie przez każdego – bez względu na wiek, 
kondycję czy tuszę. Nordic walking można 
uprawiać przez cały rok. Niebawem ukaże się 
folder z informacją o trasach nordic walking 
na terenie wszystkich gmin wchodzących 
w skład Lokalnej Grupy Działania „Razem dla 
Radomki”.


